**F**rères : comme des élus de Dieu, saints et bien-aimés, revêtez-vous d'entrailles de miséricorde, de bonté, d'humilité, de douceur, de patience, vous supportant mutuellement et vous pardonnant les uns aux autres. Si l'un a sujet de se plaindre de l'autre, comme le Christ vous a pardonné, pardonnez aussi de même. Mais par-dessus tout, ayez la charité, qui est le lien de la perfection. Et que la paix du Christ, à laquelle vous avez été appelés pour former un seul corps, règne dans vos cœurs ; et soyez reconnaissants.

Que la parole du Christ demeure en vous avec abondance, en toute sagesse ; instruisez-vous et exhortez-vous les uns les autres ; que sous l'action de la grâce vous chantiez à Dieu dans vos cœurs avec des psaumes, des hymnes et des cantiques spirituels. Quoi que vous fassiez en parole ou en œuvre, faites tout au nom du Seigneur Jésus-Christ, rendant grâces par lui à Dieu le Père.

**L**es nations craindront votre nom, Seigneur, et tous les rois de la terre votre gloire. *Ÿ.* Car le Seigneur a bâti Sion, et il se montrera dans sa majesté.

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ.* Le Seigneur règne : que la terre exulte et que toutes les îles se réjouissent. Allélúia.

### + ÉVANGILE *selon saint Matthieu 13, 24-30*

**I**n illo t mpore : Dixit Iesus turbis parabolam hanc : S mile factum est regnum c elorum h mini, qui semin vit bonum semen in agro suo. Cum autem dormirent h mines, venit inimicus eius, et supersemin vit ziz nia in m dio tritici, et abiit.

Cum autem crevisset herba et fructum fecisset, tunc apparuerunt et ziz nia. Accedentes autem servi patrisfamilias, dixerunt ei : D mine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo ? Unde ergo habet ziz nia ? Et ait illis : Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei : Vis, imus, et colligimus ea ? Et ait : Non : ne forte colligentes ziz nia eradicetis simul cum eis et triticum. Sinite utraq e crescere usque ad messem, et in t mpore messis dicam messoribus : Colligite primum ziz nia, et allig te ea in fasciculos ad comburendum, triticum autem congregata in horreum meum.

### OFFERTOIRE *Psaume 117, 16-17*

**D** xtera D mini fecit virtutem, d xtera D mini exaltavit me : non moriar, sed vivam, et narrabo  pera D mini.

### SECR TE

**H**ostias tibi, D mine, placationis offerimus : ut et delicta nostra miseratus absolvas, et nutantia corda tu dirigas. Per D minum.

*M moire de saint Valentin.*

**E**n ce temps-l , J sus proposa aux foules cette parabole : « Le royaume des cieus est semblable   un homme qui avait sem  du bon grain dans son champ ; mais, pendant que les hommes dormaient, son ennemi vint, et il sema de l'ivraie au milieu du froment et s'en alla.